



Smerteretningslinjene på høring!

Smerteretningslinjene for behandling av akutte og prosedyre-relaterte smerter er nå på høring med frist 1. september. Utkastet til retningslinjene og kommentarer til høringen ligger nå tilgjengelig på Nettverket sine sider. Redaksjonen for retningslinjene ønsker innspill og tilbakemeldinger. Disse kan sendes til margrete.einen@sav.no frem til 1. september. [Se hele saken på Nettverket sine sider.](#)

Legemiddelsikkerhet

Risiko for uønskede hendelser når dobbeltkontrollen svikter
Nettverket finner i samarbeid med Meldeordningen eksempler på uønskede hendelser i form av legemiddelavvik til barn. Hensikten med å presentere uønskede hendelser er å lære av og forebygge disse.

Dobbelkontroll er en viktig del av legemiddelhåndteringen, og svikt i eller manglende dobbeltkontroll blir hyppig meldt til Meldeordningen som medvirkende faktor til feil i legemiddelhåndteringen på sykehus. I tillegg til at dobbeltkontrollen må fungere som den skal, er det viktig å forebygge de feilene som ikke avdekkes ved dobbeltkontroll. [Se hele saken på Nettverket sine sider.](#)

[Alle artikler om legemiddelsikkerhet blir samlet her.](#)

Legemiddelmangel

Mangel på medisinsk kull

Det er for [tiden mangel på medisinsk kull](#) som er indisert ved enkelte forgiftninger. Statens Legemiddelverk tillater salg av uregistrerte forpakninger fra EU- og EØS-land uten at det foreligger godkjenning. Dette vedtaket er i første omgang gyldig til 1. oktober 2017. [Se hele saken på Nettverket sine sider.](#)

Færre forgiftninger hos de aller minste

I en artikkel publisert i Den norske legeforsknings tidsskrift er [forgiftningshenvendelser til legevakst i perioden 2006 til 2015](#) studert. Antallet henvendelser er stigende per 100 000 innbyggere, men for barn i aldersgruppen 1 til 2 år er hyppigheten halvert. Kvinner i aldersgruppen 15 til 25 år hadde høyest kontaktrate for legemiddelforgiftninger. [Se hele saken på Nettverket sine sider.](#)

Høringsvar fra Nettverket

HOD har hatt [høring](#) på endringer i legemiddelforskriften og blåreseptforskriften. Nettverket har sendt [høringsvar](#). [Se hele saken på Nettverket sine sider.](#)

Følg oss gjerne på Facebook og Twitter ☺

Barn kan samtykke til helseforskning

Med hjemmel i Helseforskningsloven er det nå utformet en [forskrift](#) som gjør det mulig for barn mellom 12 og 16 år selv å samtykke til spesielle typer forskningsprosjekter innen medisin og helse. Det stilles klare vilkår til forskningsprosjektene, og særlige krav til informasjon og samtykke. [Se hele saken på Nettverket sine sider.](#)

MoBa-undersøkelsen: nå spørres barna

[Den norske mor og barn-undersøkelsen](#) har til nå kun innhentet informasjon gjennom mor og far. Nå skal [de unge selv få besvare spørreskjema](#) om blant annet kosthold, livsstil, og fysisk og psykisk helse. I første omgang er dette bare for en gruppe ungdommer for å sikre at spørreskjemaene er forståelige og uten feil. [Se hele saken på Nettverket sine sider.](#)

Barn og paracetamol

RELIS har nylig publisert [en artikkel som omhandler barn og bruk av paracetamol](#). Artikkelen nevner mange viktige momenter, blant annet at peroral administrering bør foretrekkes fremfor rektal administrering, og at doseringsanbefalingene for paracetamol til barn varierer i ulike kilder. Nettverket har [samlet informasjon om smertelindring av barn](#). Her finner du relevante retningslinjer, nyhetsartikler fra Nettverket, artikler, og aktuelle lenker. [Se hele saken på Nettverket sine sider.](#)

Tilgang til BNF for Children

Som kjent fikk Nettverket tidligere i år ekstra bevilgning fra HOD for å sørge for [tilgang til BNF-C til sykehus med barneavdeling](#) i 2017. For å få tilgang må IP-adressen være registrert på sykehus med barneavdeling eller sykehusapotek, og sykehusnett eller sykehusapoteknett må benyttes. Nettverket kan kontaktes på legemidlertilbarn@helse-bergen.no dersom det er problemer med å få tilgang. [Se mer om BNF-C på Nettverket sine sider.](#)

Legemidler uten laktose

RELIS har publisert [en artikkel som omhandler innhold av laktose i legemidler](#). Laktose er et hyppig brukt fyllstoff i legemidler, og for enkelte pasienter kan dette være av betydning. Mengden laktosen er liten, og for pasienter med nedsatt laktaseaktivitet er det sjeldent et problem. Dersom det er nødvendig med et legemiddel uten laktose, vil man for alle legemidler som er markedsført i Norge finne oversikt over alle hjelpestoff i legemidlets SPC. [Se hele saken på Nettverket sine sider.](#)

Nyhetsbrevet direkte til deg?

Ønsker du å få tilsendt nyhetsbrevet direkte? Registrer deg [her](#). Tidligere utgaver av nyhetsbrevet kan du lese [her](#).